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Menighetsrådet 
Menighetsrådets sammensetning 
Menighetsrådet har bestått av: 

Kirsten Tordis Nilsen (leder), Sonja Weiss (nestleder), Trygve Riiser Gundersen, Erlend C.S. Landsend, 
Else Margrethe Nielsen, Knut Johannes Erstad og Roger Jensen (sokneprest). 

 

Varamedlemmer: Kine Skjetne Arnestad, Geir Bråten og Steinar Bjørnsengen. 

 

Daglig leder i menigheten fungerer som sekretær for menighetsrådet. 

 

Menighetsrådets representasjon i andre råd og styrer  
 
Kirkelig fellesråd 

Knut Johannes Erstad har vært Menighetsrådets representant i Kirkelig Fellesråd. Sonja Weiss har 
vært vara. 
 

Styret for Bondoffs legat 

Sokneprest Roger Jensen, sammen med Klaus Mittenzwei, utgjør styret for legatet. 

 

Styret for Ankerske Waisenhus legat 

Sokneprest Roger Jensen, sammen med Rektor ved Ila skole, Arild Johnsen, og representant for 

familien Anker, Morten Anker, utgjør styret for legatet. 

 

Styret for Langaas legat 

Sokneprest Roger Jensen er valgt av St. Hanshaugen menighetsråd som styremedlem i legatet, 
sammen med Kari Haaland Osberg (leder). Disse utgjør styret for legatet sammen med Solveig 
Granerud (økonomiansvarlig) og Gunn Iren Tangen (styremedlem), begge valgt av Fagerborg 
menighetsråd. Det har i 2022 vært avholdt tre styremøter og behandlet 19 saker. Økonomien har 
vært drevet etter styrets plan. 
 
 

Styret for Else Resch-Knudsens stiftelse 

Soknet har tidligere ikke hatt representasjon i styret for stiftelsen, som er knyttet til St. 

Hanshjemmet. Som følge av avgang i styret ble soknet invitert til å stille representant i styret. Else-

Margrethe Nielsen ble i desember valgt av St. Hanshaugen menighetsråd som styremedlem i 

stiftelsen, for to år.   
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Utvalg og arbeidsgrupper 
 

Eiendoms- og økonomiutvalget 

Eiendoms- og økonomiutvalget (EØU) har bestått av Kirsten Tordis Nilsen (leder), Roger Jensen, Sonja 

Weiss og Klaus Mittenscwei, sammen med daglig leder i soknet, herunder Arnfinn Rognmo til mai, og 

Andrine Elnes Rabbevåg fra august.  

Utvalget har hatt 4 møter, samt behandlet saker på e-post. Utvalget har arbeidet tett opp mot 

menighetsrådet, og har hatt en særlig viktig rolle i arbeidet med disponering av midler fra salg av 

Geitmyrsveien 7D. Mer om dette i kapittelet om økonomi. 

 

Gudstjenesteutvalg 

Gudstjenesteutvalget har bestått av Roger Jensen (sokneprest, leder), Trygve R. Gundersen, Kirsten 

Tordis Nilsen, Else-Margrethe Nielsen og Yngve Sporild Breievne (organist). Utvalget har hatt 4 møter 

gjennom 2022. Viktigste saker som er behandlet er erfaringer etter innføring av justert 

hovedgudstjeneste, som skjedde i 2021, samt erfaringer i kjølvannet av pandemien. 

Erfaringer med bruk av intinksjon ved nattverd under pandemien, gjorde at utvalget ønsket endring 

av praksis - at hovedregel skal være bruk av særkalker i våre kirker, ikke intinksjon. Saken ble forelagt 

MR som vedtok justeringen. 

 

Diakoni- og frivillighetsutvalget  

Diakoni- og frivillighetsutvalget har bestått av Kristian H. Aschim (diakonimedarbeider, leder), Anne 

Helene Bishop (diakonimedarbeider), Virve Tynnemark, Trude Rygh, Knut Johannes Erstad og Roger 

Jensen (sokneprest). Diakonimedarbeider og sokneprest har fast plass i utvalget. 

Utvalget har hatt møter gjennom høstsemesteret og har håndtert saker og planlagt gjennomføring av 

det diakonale arbeidet for 2022 og inn i 2023. Tema og arrangementer som har stått på agendaen er 

blant annet Frivillighetsfest og Grønn Menighet. 

 

Barne-, ungdoms- og konfirmantutvalget 

Barne-, ungdoms- og konformantutvalget (BUKU) har bestått av Roger Jensen (sokneprest, leder), 

Kristian Hovland Aschim, Veronica Lona, Sonja Weiss og Erlend C.S. Landsend. Utvalget hadde 2 

møter gjennom året. Fokus i arbeidet var særlig på muligheter i menighetens satsning i Lovisenberg-

området, særlig har mulig ungdomsklubb for “Tweens” samt babysang vært tematisert, samt revisjon 

av trosopplæringsplanen. Veronica Lona valgte å trekke seg fra utvalget som følge av endret 

studiesituasjon. Diakonimedarbeider Anne Helene Bishop kom inn fra oktober og deltok på ett møte. 
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Redaksjon for menighetsblad/nyhetsbrev 

Redaksjonen har bestått av Anders Smith (ansvarlig redaktør) og Roger Jensen (sokneprest). Det ble 

utgitt 3 nyhetsbrev i 2022, til påske, på høstparten, og ett til advent og jul. Det er et mål at 

“nyhetsbrevet” skal utvikles til bredere “menighetsblad” med rom for flere samarbeidspartnere. Det 

er gjennom 2022 ført samtaler med St. Hanshaugen historielag om samarbeid. 

 

Arbeidsgruppe Gamle Aker kirke 

I forbindelse med renoveringsarbeidene av Gamle Aker kirke, ble det nedsatt en arbeidsgruppe med 

særlig fokus på å følge opp tematikk knyttet til lyd, lys og inventar i kirken. Gruppen har bestått av 

Roger Jensen (sokneprest, leder), Kirsten Nilsen, Trygve Riiser Gundersen, Knut Johannes Erstad, 

Morthen Sørlie (prest) og Andrine Elnes Rabbevåg (daglig leder), samt Helga Lindland (KfiO). Gruppen 

følger opp arbeidet også videre inn i 2023.  

 

Viktige saker for menighetsrådet 
Menighetsrådet hadde 11 ordinære og 1 ekstraordinært møte, og behandlet 116 saker. Tre saker i 

hvert møte er faste: godkjenning av innkalling og dagsorden, protokoll fra forrige møte og 

orienteringssaker. Faste saker under orienteringssaker er orientering fra staben, sokneprest og daglig 

leder, økonomi og Kirkelig Fellesråd. 

 

Alle møtene ble holdt i Akersbakken 30, med en kort vesper i forkant i Gamle Aker kirke. 

Menighetens årsmøte ble avholdt 12. juni i Lovisenberg menighetshus. 

 

Menighetsrådets virksomhet i 2022 

Mye av menighetsrådets virksomhet i 2022 dreide seg om videreføring av prosjekter og prosesser 

som var påbegynt i 2021, og som delvis videreføres i 2023.  Noe av dette omtales nøyere i avsnittene 

om de ulike delene av virksomheten. 

 

På nyåret valgte daglig leder og menighetsrådets sekretær å si opp sin stilling for å vende tilbake til 

stilling som kirkeverge i Finnmark. Prosess med tilsetting av ny daglig leder ble umiddelbart igangsatt 

og ny daglig leder, Andrine Elnes Rabbevåg, ble tilsatt med oppstart i august. Menighetsrådets 

interesser ble godt ivaretatt i prosessen ved ny tilsetting av daglig leder. 

 

I januar fikk vi oppgjøret for salget av menighetshuset i Geitmyrsveien 7D, 86 millioner kroner.  

Utfordringen var da å forvalte disse midlene mest mulig hensiktsmessig.  Etter å ha innhentet 

kunnskaper om ulike alternativ, besluttet rådet å plassere noe av summen langsiktig i aksjefond, 

både norske og utenlandske gjennom Storebrand forvaltning.  Penger som skulle være tilgjengelige 
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på kortere sikt, med tanke på opprustning av Gamle Aker kirke, samt mulig Kultur- og kirkesenter (se 

under), ble plassert i obligasjoner.  Se mer om dette under «Økonomi». 

 

Et tiltak som vi ønsket å bruke noe av pengene på, var en grundig opprustning av Gamle Aker kirke.  

Dette ble et spleiselag med Kirkelig Fellesråd i Oslo, som går inn med midler til etablering av 

bergvarme i gulvet. Kjelleren skal totalrenoveres med ny garderobe, toaletter, sakristi, et stort 

møtelokale og diverse oppbevaringsplass. I kirkerommet blir det nytt våpenhus i pleksiglass, og 

løfteplattform for rullestoler for tilgang til fasilitetene i kjelleren. Stolene i kirken, hvor et stort antall 

stoler var skadet eller ødelagte, erstattes med nye stoler. I tillegg til dette blir det nytt lydanlegg med 

teleslynge, og nytt lysanlegg som skal både understreke kirkerommets karakter og gi hensiktsmessig 

belysning under gudstjenester, konserter og andre arrangementer, samt gjøre det lettere å se hva 

som står i salmebøkene. 

Gamle Aker kirke ble stengt fra 2. januar 2023, med planlagt gjenåpning av kirkerommet i desember, 

og ferdigstillelse av kjeller våren 2024. 

 

Planleggingen av et nytt Kultur- og kirkesenter i Akersbakken 30 ble videreført.  Mulighetsskisse 

utarbeidet av Reiulf Ramstad Arkitekter ble sendt til Plan-og bygningsetaten i Oslo kommune. 

Forhåndskonferanse ble gjennomført og skissen er sendt videre til Oslo Byantikvar for videre 

behandling. Menighetsrådet har valgt å videreføre prosessen for slik å skaffe nødvendig 

beslutningsgrunnlag for det nye menighetsrådet som velges i september 2023. Det vil bli det nye 

menighetsrådet som tar endelig stilling til videreføring og eventuell igangsettelse av prosjektet. 

 

Den planlagte renoveringen av menighetskontorene og «Stallen» i Akersbakken 30 ble fullført. 

 

Menighetsrådet startet også planleggingen av renovering av menighetshuset i Lovisenberg, som 

finansieres med midler fra arven etter Svein og Ruth Engebretsen. 

 

I overensstemmelse med strategiplanen, ble det arbeidet med å engasjere en kordirigent som skulle 

bygge opp et kor i Gamle Aker kirke.  Dette arbeidet tok tid, blant annet på grunn av uklarheter i 

forhold til tilsettingsform, og stillingen ble lyst ut to ganger.  I løpet av sommeren og høsten ble det 

avgjort å engasjere Alvilde Riiser. Hun er dirigent for Sofienbergkoret, som ble hjemløse i og med 

stengingen av Sofienberg kirke. Det ble innledet forhandlinger med Sofienbergkoret om hvorvidt de 

ville følge dirigenten over til Gamle Aker. Dette arbeidet fullføres i 2023. 

I samarbeid med Stiftelsen Markus menighetshus, forsøkte menighetsrådet og staben i soknet å 

starte opp en Tweensklubb for barn/ungdom fra 10-14 i tidligere Markus’ menighetshus.  Det lyktes 

imidlertid ikke å finne en aktuell medarbeider til dette engasjementet, til tross for to runder med 

utlysning. Satsningen ble foreløpig lagt på is. 

Etter at «Lovisenbergstillingen», som blir finansiert av Diakonissehuset, ble vakant, ble stillingen lyst 

ut på nytt, og tilsetting skjedde fra oktober. Ny medarbeider Anne Helene Bishop skal sette i gang 

tiltak for barn og unge i Lovisenbergområdet. Se mer om dette i avsnittene om gudstjenester og 

tilbud for barn og unge. 
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Soknets ansatte 
 

Ansatt av kirkelig fellesråd i Oslo 

Arnfinn Rognmo   Daglig leder 100%, til 01.05 
Andrine Elnes Rabbevåg  Daglig leder 100%, fra 15.08 
 
Jan Bye      Menighetskonsulent 100%, til 06.10 
 
Asbjørn Næverlid   Kirketjener/vaktmester 60% 
 
Yngve Sporild Breievne    Organist 67%, til 02.01.23 
Ulf Nilsen    Organist 42%, i permisjon fra 14.11* 
 
Kristian Hovland Aschim  Trosopplæringsleder 50% 
 
Sindre Falch    Kirketjener, tilkallingsvikar 
Aksel Fartein Sørlie   Kirketjener, tilkallingsvikar 
Maja Fransiska Sørlie   Kirketjener, tilkallingsvikar 
Sofie Kristine Flydal   Kirketjener, tilkallingsvikar 
Iris Marlene Solbærg Tømte  Kirketjener, tilkallingsvikar 
Trude Margrethe Rygh   Kirketjener, tilkallingsvikar 
 

Ansatt av Oslo bispedømme 

Roger Jensen    Sokneprest 100% 
 
Ingrid Elise Wergeland   Menighetsprest 100% 
Morthen Sørlie    Menighetsprest 100% 
 

Ansatt av menighetsrådet 

Kristian Hovland Aschim  Diakonimedarbeider barn og ungdom 30% 
 
Anne Helene Bishop   Diakonimedarbeider Lovisenbergområdet 100%, fra 01.10 
 
Marianne Jørgensen   Konsulent Babysang 
Mari-Kjersti Tennfjord   Konsulent Babysang 
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Stab og bemanning 
 

Kontorbemanning 

Arnfinn Rognmo fratrådte sin stilling som daglig leder fra 1.mai. Ny daglig leder, Andrine Elnes 

Rabbevåg, tiltrådte sin stilling 15.august. 

 

Jan Bye gikk over i en prosjektstilling knyttet til Kirkevalg 2023 i Kirkelig Fellesråd i Oslo, og avsluttet 

dermed stillingen som konsulent ved menighetskontoret i oktober. Oppgaver dekket av denne 

stillingen har siden da tilfalt daglig leder. 

 

Stilling tilknyttet Lovisenbergområdet 

Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg finansierer en full stilling tilknyttet arbeid med barn, unge og 

familier i Lovisenbergområdet. Denne stillingen sto vakant frem til 1.oktober, da Anne Helene Bishop 

tiltrådte som diakonimedarbeider. 

 

Prestebemanning 

Til den geistlige betjening av soknet er det tre prestehjemler. De siste år har den ene prestehjemlen 

vært bemannet i redusert stilling, i 2022 i 60%. Det knytter seg usikkerhet til hvordan 

prestebemanning vil være i fremtiden i soknet, det er varslet et mulig kutt med en halv stilling til 

samlet 2 ½ hjemmel. Hvilke følger et eventuelt kutt kan ha vites på dette tidspunkt ikke.  

 

Organistbemanning 

Ulf Nilsen tok ut permisjon fra 14.08 for å vikariere i Nordstrand kirke frem til august. Vi håper å se 

ham tilbake på orgelkrakken i Lovisenberg kirke i 2023. 

Yngve Sporild Breievne gikk til en organiststilling i Høybråten-Fossum-Stovner sokn fra nyttår 2023, 

med avskjedsgudstjeneste 1. nyttårsdag. Vi takket ham av for tjenesten i soknet gjennom åtte år med 

nye orgelsko i hånd.  
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Virksomheten 
Gudstjenester  
Når vi nå er i 2023 og statistikk for Den norske kirke foreligger for 2022, synliggjøres en utvikling som 

fra kirkens nasjonale ledelse primært forklares med pandemien: Nordmenns gudstjenestevaner er 

noe endret, deltakertall har sunket, gjennom året synliggjøres en nedgang i gudstjenestesøkningen 

på om lag 20% sammenlignet med tall før pandemien. I hvilken grad tall eller tendens fra 2022 vil 

videreføres, eller vil bygge seg opp igjen til nivå før pandemien vites naturlig nok ikke. Denne 

endringen som kan avleses på nasjonalt nivå har vært merkbar også i vårt sokn. For de faste 

gudstjenestesøkende i vårt sokn, til våre to kirker, har det vært stor glede over igjen å være tilbake til 

“normalen” hva angår gudstjeneste og kirkekaffe. 

I skolens sommerferie har gudstjenestene tradisjonelt alternert slik at det blir hold gudstjeneste 

annenhver søndag i soknets kirker. Denne ordningen ble videreført i 2022. 

Som én av de strategiske satsninger besluttet av menighetsrådet, har “Gamle Aker-søndag” vært 

gjennomført gjennom 2022. Dette er siste søndag i måneden, hvor det stenges for dåp, og hvor det 

inviteres til “stor kirkekaffe” i etterkant av gudstjenesten med invitert gjest. Tiltaket har vært 

populært på flere måter. Både har soknet her fått en felles samlingsplass for begge de tradisjonelle 

menighetene i soknet, den del som bor i og rundt Lovisenberg kirke og de som bor i og rundt Gamle 

Aker kirke. - Det arrangeres ikke gudstjeneste i Lovisenberg siste søndag i måneden. Videre har 

tiltaket vært populært ved at det har kommet mange nye gudstjenestegjengere som har kommet for 

å være med på nettopp disse dagene. Tiltaket videreføres. 

En annen av de strategiske satsningene besluttet av menighetsrådet, er “Lovisenberg-søndag”. Dette 

er en gudstjeneste som særlig retter seg mot barn og unge med familier, og knytter seg til stillingen i 

stab som Diakonissehuset finansierer hvor fokus skal være arbeid i og rundt Lovisenberg kirke. Denne 

satsningen ble i mindre grad gjennomført i 2022 da stillingen var vakant store deler av året. Tiltaket 

videreføres. 

Da Gamle Aker kirke er stengt for rehabilitering gjennom hele 2023 forventer vi et drastisk fall i alle 

deltakertall knyttet til gudstjenester og kirkelige handlinger, antakelig på 80-90 prosent. 

 

Lovisenberg kirke 

Ifølge forordningen for soknet, biskopens beslutning om det gudstjenestelige liv i soknet, har 

Diakonissehuset/ Lovisenberg Diakonale Sykehus ansvar for prestetjenesten hver tredje søndag i 

måneden. Studentprest Liv Arnhild Romsås eller sykehjemsprest Arne Braut ledet disse 

gudstjenestene mesteparten av 2022. Da de begge har gått over i andre stillinger har prest Bjørn 

Thorbjørnsen ved Diakonissehuset ledet disse gjennom høsten. – Fjerde søndag har utgått.  

Som den siste menighet i Oslo har vi i Lovisenberg kirke feiret fastegudstjenester, en type 

gudstjeneste som mange menigheter tidligere feiret. Som følge av pandemien var det ikke mulig å 

feire disse i 2021, men i 2022 ble disse gjennomført. - Oppslutningen om disse var lav i 2022, noe det 

også var før pandemien.   
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Gamle Aker kirke 

Gudstjenestene i Gamle Aker preges av mye dåp. Generelt viser statistikken for Den norske kirke for 

2022 en nedgang i aktivitet og oppslutning sammenlignet med situasjonen før pandemien. Man ser 

en tilsvarende nedgang også for “kultursektoren” generelt i Norge, en nedgang som forklares med 

endrede vaner under pandemien. Også hos oss er denne nedgangen synlig, men ikke så dramatisk 

når vi ser på våre dåpstall.  Endringen hos oss i antall døpte er mindre enn for Den norske kirke for 

øvrig, en endring i antall døpte fra 75 til 72 i Gamle Aker (jf. statistikk under).  

Satsningen "Gamle Aker-søndag”, siste søndag i måneden i Gamle Aker kirke, med stor kirkekaffe 

med invitert gjest til samtale, har vært en suksess. Dette er en søndag uten dåp og hvor man har 

forsøkt å samle hele soknet til gudstjeneste og påfølgende arrangement. – Menighetsrådet har 

ønsket å videreføre satsningen også for 2023.  

 

Kirkekaffe 
Normalt avholdes det kirkekaffe etter gudstjeneste de aller fleste søndager unntatt i sommerferien.  

I Lovisenberg holdes kirkekaffen i Lovisenberg Menighetshus. Her er Kirsten T. Nilsen ansvarlig for å 

organisere frivillige knyttet til kirkekaffe, samt kirkeverter, klokkere, tekstlesere og 

nattverdmedhjelpere i gudstjenesten.  

I Gamle Aker holdes kirkekaffen i Menighetssalen i Akersbakken 30. Else-Margrethe Nielsen er 

ansvarlig for denne. 

 

Gudstjenester og andakter ved institusjoner 
I Oslo har menighetene ansvar for de institusjoner som ikke har egen prest. I St. Hanshaugen sokn 

ligger det to institusjoner som betjenes. Det er (1) Cathinka Guldberg-senteret, som har egen prest, 

men organist ved Lovisenberg kirke (Ulf Nilsen) har spilt ved andakter, og (2) St. Hanshaugen bo- og 

omsorgssenter der Morthen Sørlie har hatt ansvar for den geistlige betjening og organist i Gamle 

Aker (Yngve Sporild Breievne) har spilt ved gudstjeneste og andakt. Det har vært andakt eller 

gudstjeneste med nattverd annenhver tirsdag, og i tillegg har prest hatt samtaler med beboere og 

pårørende etter behov. Det har vært godt samarbeid med institusjonsledelsen. Gjennom deler av 

2022 var stillingen som prest på Cathinka Guldberg-senteret vakant, soknet valgte da å stille med 

prester fra soknet som gjorde tjeneste gjennom ukentlig andakt frem til ny prest var på plass. Dette 

ved prestene Ingrid Elise og Roger, og vikarorganist lønnet av Diakonissehuset. 

 

Spesielle gudstjenester 
Av særskilte gudstjenester i 2022 ble det feiret fellesgudstjeneste på Kristi himmelfartsdag på 

Akershus, i samarbeid med Forsvarets tros- og livsynskorps (tidligere Feltprestkorpset). Dette er en 

gudstjeneste som vanligvis arrangeres utendørs som friluftsgudstjeneste. På grunn av dårlig vær ble 

den flyttet inn i Akershus slottskirke. 

De tradisjonelt innarbeidede spesielle gudstjenestene vi har vært med å feire, er Kristi 

himmelfartsdags-friluftsgudstjenesten på Akershus festning, videre, én gang per semester, har det 

vært feiret Nordisk gudstjeneste i samarbeid med den svenske, finske og islandske menighet. Nordisk 
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gudstjeneste ble ikke feiret i 2022. I 2020 og 2021 lot ingen av disse to gudstjenestesamarbeidene 

seg gjennomføre grunnet pandemien. 

 

Allerede høsten 2021 ble det mulig å feire pilegrimsgudstjenester i Gamle Aker kirke ved 

pilegrimspresten i Oslo bispedømme, Anna Runesson. Disse ble videreført som månedlige 

gudstjenester gjennom 2022. – Pilegrimssenteret er leietaker i menighetens lokaler i Akersbakken 30, 

disponerer «Stallen», og er en del av menighetens satsning på Gamle Aker som pilegrimskirke. 

Menigheten har forsøkt å bygge ut samarbeidet med pilegrimssenteret gjennom felles feiring helgen 

første søndag i advent. Dette ble med hell gjennomført i –21 og og gjentatt i –22, en helg med mye 

aktivitet: “Pilegrimsdag i Oslo” med julemarked, Lys våken, Gamle Aker-søndag, tenning av juletre, alt 

lagt til samme helg. 

 

Bilde: Sangere fra Majorstua kammerkor synger ved juletretenningen, helgen første søndag i advent. 

Om lag 70 mennesker var samlet rundt juletreet. 

 

Om liturgiene som brukes i gudstjenestene 
Mens året 2020 etter Kirkemøtets beslutning ble året for å justere hovedgudstjeneste og 2021 året 

for å implementere justeringer, ble 2022 året for evaluering. – De enkelte steg i denne prosessen ble 

på hvert sitt vis preget av pandemien, jf tidligere årsberetninger. I 2022 ble det besluttet å stenge 

ned Gamle Aker for rehabilitering. Arbeidet med å videreutvikle og trykke felles agende til bruk i 

høymesse ble derfor utsatt til 2023 og vil ferdigstilles til gjenåpning av Gamle Aker. 

Gudstjenesteutvalget under ledelse av soknepresten, er menighetsrådets organ for utredning og 

forberedelse av saker til MR om liturgi som tilligger MRs myndighet. 
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Nøkkeltall for soknet 2022 
Gudstjenester og kirkelige handlinger i tall 

Tallene er primært hentet fra årsstatistikken som sendes til SSB ved årsskiftet. 

Samlet sett ble det feiret 128 gudstjenester på søn- og helligdager, og 8 gudstjenester utenom søn- 

og helligdager. 66 gravferder er utført av prester i soknet, hvorav 16 i soknets kirker. 

 

Døpte  2019 2020 2021   2022  

Lovisenberg 6 3 5   4  

Gamle Aker 75 42 68   72  

   
    

 
 

Deltakere på nattverd 2019 2020 2021   2022  

 4 269 1 113 1339   2094  

   
    

 
 

Konfirmanter 2019 2020 2021   2022  

 8 7 8   10  

   
    

 
 

Vigsler 2019 2020 2021   2022  

 28 16 23   45  

   
    

 
 

Gravferder 2019 2020 2021   2022  

 73 65 66   66  

 
  

    
 

 

Gudstjenester 2019 2020 2021   2022  

 184 90 84   136  

  
     

 
 

Gudstjenestedeltakere 2019 2020 2021   2022  

 9 232 11 950 3360   6922   

 

Tallene er ikke helt sammenlignbare på grunn av soknedelingen og pandemiårene. St. 

Hanshaugen sokn fantes ikke før i 2020. I 2019 er tallene fra Domkirken sokn tatt ut, slik at tallet 

her anført er relativt korrekt, og tallene er hentet fra Gamle Aker og Lovisenberg kirker. 
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Voksenkatekese 
Forum for tro og tanke 
Som del av menighetsrådets strategiske satsninger, har voksenkatekese fått en viktig rolle gjennom 

tiltaket “Forum for tro&tanke”. Tiltaket ledes av soknepresten og siket mot å være et åpent forum 

for å samtale om og diskutere sentrale temata i den kristne tro. Til hver samling inviteres en 

fagperson fra våre teologiske institusjoner, som har en innledning. Innledningen følges av samtaler 

ved bordene før det er fellessamtale. Tiltaket har vært populært med 15-25 deltakere per samling, alt 

avhengig av kveldens tema. Før samlingen inviteres det til vesper/kveldsbønn i Gamle Aker kirke.   

Bibelgrupper 
På konferansen mellom menighetsråd og stab på Lysebu våren 2022 framkom det et ønske om å få 

satt i gang til bibelgrupper. Morthen Sørlie påtok seg ansvar for å sette i gang en bibelgruppe om 

apostelen Paulus. Bibelgruppen startet opp senhøstes. Det ble satset på månedlige samlinger. 

Bibelgruppen ble kunngjort i gudstjenestene, på nettsiden og det ble trykket opp en flyer. Det har 

vært ca. 5-8 deltakere på samlingene. 

 

Konfirmasjon 
Konfirmasjonsarbeidet 2022 fikk en friere mulighet til gjennomføring da koronarestriksjonene ble 

oppløst tidlig på året. Det ble gjennomført undervisning gjennom vårsemesteret med konfirmasjon 

andre helga i september. Univervisningen fant sted i kirkesenteret i Akersbakken 30, i tilknytning til 

undervisningen deltok konfirmantene regelmessig på kveldsbønn i Gamle Aker kirke. En 

ettermiddag/kveld ble det også gjennomført pilegrimsvandring for konfirmanter, hvor foreldre og 

foresatte også var invitert og flere deltok. Vi valgte å være med på KFUK/KFUM sin konfirmasjonsleir 

på Norefjell. Erfaringene fra leiren var litt delte. Vi var én av flere små grupper, samtidig som det 

også deltok svært store grupper. Det ble tidvis opplevd å være noe utfordrende å delta som liten 

gruppe i undervisningsaktivitet som på ulikt vis ble preget av store grupper. Størrelse på 

deltagergruppe bør i fremtiden veie med når man vurderer hvilket leiralternativ menigheten bør 

velge. Vi fikk mange gode tilbakemeldinger på leiren fra konfirmantene, til tross for de nevnte 

utfordringer. Det ble også etablert gode relasjoner med leirnaboer som brakte moro og glede. Vår 

opplevelse var at leiropplevelsen styrket samholdet innad i gruppen. 

Trosopplæring  
Trosopplæringen består både av kontinuerlige tilbud og av tiltak rettet mot bestemte aldersgrupper. 

Menighetens trosopplæring har i oppgave å gi alle døpte i aldersgruppen 0-18 år tilbud om opplæring 

i den kristne tro. Noen tiltak er knyttet opp mot en gudstjeneste, men ikke alle. 

Trosopplæringen var i 2022 også preget av koronapandemien. Våren startet med 

koronarestriksjoner, og vi ble nødt til å tilpasse opplegg dette semesteret, men fikk gjennomført 

tilnærmet normalt. 

Det var i 2022 litt fall i oppmøte til arrangementer som før pandemien har fungert godt. Men vi så 

også et høyere oppmøte på arrangementer vi tidligere har hatt problemer med å gjennomføre 

grunnet manglende ressurser eller påmeldinger. Om dette er en trend eller en tilfeldighet gjenstår å 

se. 

Det at vi i 2022 fikk gjennomført noen av tiltakene som tidligere har vært litt vanskelige, med gode 

tilbakemeldinger fra deltakerne, oppleves for trosopplæringsleder godt og motiverende. Det virker 

som vi er inne i noen gode spor med tiltakene, og jobber for å gjøre dem enda bedre. 
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Arbeidet med revidert Trosopplæringsplan viste seg å være mer omfattende og tidkrevende enn 

antatt, og målet om ferdigstillelse i løpet av vårsemesteret viste seg å bli for vanskelig. Prosessen er 

kommet et godt stykke på vei, men det gjenstår ved årsskiftet fortsatt en del å gjøre. Planen vil 

ferdigstilles i 2023. 

 

Babysang  
Babysang kunne heldigvis gjennomføres som normalt etter pandemien i hele 2022. I år holdt vi 

babysang i Lovisenberg kirke i tillegg til i Gamle Aker kirke. Vi startet året med å gjennomføre tre 

samlinger hver tirsdag, to i Gamle Aker kirke kl.11 og kl.13, og en i Lovisenberg kirke kl.13. Ved 

semesterskiftet gikk vi over til en på hvert av stedene, kl.11 i Gamle Aker kirke og kl.13 i Lovisenberg 

kirke. Grunnen til dette var at det var lavt oppmøte på samlingen kl.13 i Gamle Aker kirke. 

Vi la babysangen i Lovisenberg kirke på samme dag som i Gamle Aker for å få tidskabalen til å gå opp 

med bruken av Lovisenberg kirkerom og musikeren vi har hyrt inn til å lede dette arbeidet i 

Lovisenberg kirke. Babysangen i Lovisenberg kirke tok litt tid å etablere, men utviklet seg til å bli en 

liten kjerne som har vokst gjennom året. I desember besøkte vi Cathinka Guldberg senteret på en av 

samlingene våre og hadde Generasjonssang. Det var et positivt tiltak som ble ønsket varmt 

velkommen og gjennomført i samarbeid med aktivitetsleder på senteret, og ønskes gjentatt. Vi har 

også hatt samtaler med St.Hanshaugen Seniorsenter om å arrangere generasjonssang der, og håper å 

få på plass dette. 

Babysangen i Gamle Aker kirke vokste også gjennom året. Vi måtte flytte babysangen tilbake til 

kirkesenteret på høsten, da det ble for kaldt i kirka og vi hadde begrenset med fyringsmuligheter på 

grunn av høye strømpriser. Det var godt oppmøte på alle samlingene der. 
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Tilbud for barn og unge 
Barnehage-kirke samarbeid 
Barnehagevandringer 

I november og desember ble det gjennomført barnehagevandringer i båre Gamle Aker og 

Lovisenberg kirker.  

I Gamle Aker ble det holdt 5 samlinger fra nærliggende barnehager med til sammen 104 besøkende 

barn og 22 voksne. Trosopplæringsleder Kristian Hovland Aschim var ansvarlig for disse, med hjelp av 

Diakonimedarbeider Helene Bishop. Invitasjoner ble sendt ut basert på lister fra 2021. Alle de 

inviterte barnehagene hadde vært med på besøk tidligere og mange var veldig glade for å kunne 

komme tilbake. Noen invitasjoner var uten respons. 

I Lovisenberg Kirke planla og ledet Helene 5 samlinger for lokale barnehager, med 114 besøkende 

barn og 17 voksne. De kom fra 3 av 4 inviterte barnehager; Løkkeberg Bhg, Lovisenberg Diakonale 

Bhg og Heftye’s Bhg. Invitasjon/kontakt ble initiert med NVH’s barnehage uten respons. Av de 

inviterte hadde bare Lovisenberg Diakonale Bhg vært på besøk i Lovisenberg kirke tidligere. Kantor 

Yngve Sporild Breievne var med på 4 av samlingene. 

 Responsen fra samtlige besøkende var veldig positiv, og noen av de som ikke hadde vært i kirken før 

var spesielt begeistret for å få denne muligheten. 2 av barnehagene sa også at de gjerne blir invitert 

tilbake ved andre anledninger, dette ønsker vi å følge opp. Vi satser på å invitere barnehagene 

tilbake til førjulsbesøk i Lovisenberg, og vi ser på alternativer for de som ligger nærmest Gamle Aker. 

 

Skole-kirke samarbeid 
Soknet har i alle år hatt et godt samarbeid med Ila skole, den skolen som ligger i soknet. Dette skole-

kirke-samarbeidet har særlig handlet om skolegudstjeneste til jul. Samtaler med den nye 

skoleledelsen 2021-22 har medført en endring fra tradisjonell skolegudstjeneste og til “Jul i kirken”, 

et arrangement som inneholder skolegudstjenestens tradisjonelle deler men som samtidig mer har 

undervisningsform og ennå tydeligere enn tidligere ikke er “forkynnende”. Som følge av pandemien 

ble ikke “Jul i kirken” gjennomført i 2021 men kunne gjennomføres 2022 med stor suksess, 4 

arrangement ble gjennomført.  

 

Soknet har i alle år også hatt et godt samarbeid med Ullevålsveien spesialskole, dette er en mindre 

byomfattende spesialskole for elever med generelle lærevansker. Ved etablering av St. Hanshaugen 

sokn, og justering av soknegrenser, ble skolen liggende i Fagerborg menighet. Skolen ønsker 

imidlertid å fastholde sin relasjon til Gamle Aker kirke. Her ble det også gjennomført “Jul i kirken”, 

hvor elevene deltok aktivt med kor- og solosang. 

Vi opplever at de gode relasjonene med skolene er videreført, at viktige og bærekraftige justeringer 

er gjort som muliggjør at viktige tradisjoner videreføres. 
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 Bilde: fra “Jul i kirken” med Ila skole. Bak soknepresten sitter Ila og Bolteløkka skoles 

klarinettensamble som også deltok. 

 

 

 

 

 

 

 

Supertirsdag 
Etter et forsøk i 2021 på å legge det tidligere «Bare Barnemat» til torsdager med navnet 

Supertorsdag, ble arrangementet i 2022 igjen lagt tilbake til tirsdager, nå med navnet Supertirsdag. 

Supertirsdag har i 2022 hatt en liten, stabil kjerne som har holdt seg gjennom året, men vi har ikke 

sett noe vekst i antall deltakere. 

Dette fortsetter å være et viktig arbeid for de som er her, men vi hadde et håp om å få til mer vekst i 

2022. Den manglende veksten kan skyldes lokale ting vi kan jobbe med, men vi vet også at det er en 

trend i det norske samfunnet at færre er med på fritidsaktiviteter, og at flere holder seg hjemme om 

ettermiddagene etter pandemien. 
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Halloween 
Halloweenfeiringen i Gamle Aker ble igjen gjennomført med stor suksess i 2022. Etter at vi i 2021 fikk 

langt flere påmeldinger enn forventet, valgte vi i 2022 å sette et tak på påmeldinger slik at 

arrangementet ikke skulle bli for stort for oss å håndtere. Selv om det er kjedelig å begrense, anså vi 

det som viktig å sette noen begrensninger for å kunne gjennomføre arrangementet trygt. Ila skole 

sendte ut informasjon, og foresatte og andre voksne stilte som frivillige til kakebaking, poster og 

opprydding. Vi kunne trengt enda flere frivilligressurser, men det gikk rundt også i år med støtte fra 

trofaste frivillige i menigheten, og ved hjelp av speiderne. En ekte dugnadsgjennomføring! 

Halloweenfeiringen er en kjær tradisjon vi absolutt skal videreføre. I etterkant av Halloweenfeiringen 

har DFU bestemt seg for å stikke fingeren i jorda, tenke gjennom hva vi ønsker med arrangementet 

og hvordan det skal gjennomføres med tanke på form og innhold. 

Det er også et spørsmål om vi får gjennomført Halloweenfeiringen i 2023 da Gamle Aker kirke er 

stengt også høsten 2023. 

 

Bilder: Fra Halloweenfeiring i Gamle Aker kirke. Fortellerstund i krypten og helgenfortellinger i 

kirkerommet. 

  
Juletrefester  
I 2022 ble juletrefest igjen gjennomført utendørs grunnet koronarestriksjoner. To juletrefester var 

planlagt, en ved Gamle Aker kirke på Helligtrekongersaften, og en ved Lovisenberg kirke søndag etter 

gudstjenestetid. Med alt merarbeidet pandemirestriksjonene førte med seg, ble kun én juletrefest 

gjennomførbar av kapasitetsmessige hensyn. Juletrefesten ved Gamle Aker kirke ble gjennomført 

med pølseservering i portrommet til Gamle Aker kirkesenter, utendørs «juletregrang» og utendørs 

dukketeater og julespill med livemusikk på keyboard. Det var høyere oppmøte enn året før, og ble 

vellykket - til tross for kulda og mørket. 
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Speiderne 
Oslo 32 KFUK-KFUM-speidere er speidergruppa på St. Hanshaugen, og har sine møter i Markus 

Menighetshus. Gruppa har speidere fra St. Hanshaugen, Bislett, Adamstua, Lindern, Sagene, Iladalen, 

Aleksander Kiellands plass og sentrum. Speiderne ledes av: Anne Marit Tiller (sitter i kretsstyret for 

Oslo krets, også ansvarlig for utleie av kretshytta Kløverrabben og vara i Stiftelsen Markus 

menighetshus) og Veronica Leona (sitter i menighetens BUKU, har vært nestleder i den nasjonale 

rovernemda).  

St. Hanshaugen sokn støtter speidergruppa årlig med et beløp, etter søknad. I 2022 fikk Oslo 32 KFUM-

KFUK-speiderne støtte fra menighetsrådet for fire speidere og én leder til deltakelse ved 

verdensspeiderleiren Jamboree i Sør-Korea i 2023. Speiderne deltar også ved noen av menighetens 

gudstjenester og arrangementer. 

 

Oslo 32 har ved årsskiftet 22/23 30 betalende medlemmer fra 3. klasse til 18 år. Dette inkluderer 3 

ledere, som møter til ukentlige møter på torsdager i skoleåret. I høst har en leder tatt videreutdanning 

ved siden av jobb, og en jobber i utlandet, så møtene har blitt gjennomført med en leder og roverne. 

Vi har deltatt på fellesarrangementer i kretsen, som telefonkonkurransen, Bymanøver og adventsfest. 

Vi deltok også på Speidernes dag, Menighetens høsttakkefest og 2. søndag i advent med 

speideropptakelse, og vi deltok på Bydel St. Hanshaugens åpning av Geitmyra Aktivitetspark i juni og 

Oppdag Nabolaget i september. Vi deltok også på ryddedugnad i Markus menighetshus, og flyttet 

rommet vårt fra kjeller til 1. etasje. 

I år var det Landsleir på Forsand i Sandnes kommune. Det ble en gjørmeleir, men vi hadde det moro 

og samarbeidet godt. Det var 5 speidere og 3 ledere som deltok. Før leiren hadde vi roveropptakelse 

av 4 nye Rovere som innbefattet haik i Østmarka, med løfteavleggelse ved speiderstøtta.  

Vi har hatt en hyttetur til Kretshytta Kløverrabben hvert halvår, høstens var 3. helg i advent.  

Ledertrening: Anne Marit deltok på Østlandskretsenes lederkurs. 
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Diakoni 
Langaas legat 
Styret i Langaas legat ønsket i år å arrangere en meget attraktiv utflukt; tur på Mjøsa med Skibladner. 

Forholdene lå godt til rette etter to somre med koronarestriksjoner. Stor var derfor skuffelsen da 

Skibladner ble utsatt for et maskinhavari som gjorde at den måtte tas ut av drift mesteparten av 

sesongen. Styret valgte å ikke hastearrangere en annen sommertur. I stedet inviterte vi til guidet 

omvisning i Oslo Rådhus, og etterfølgende lunsj/middag på Ekebergrestauranten i november. Selv 

om været ikke akkurat fremhevet den glimrende utsikten fra restauranten, var både omvisningen i 

Rådhuset og måltidet på Ekeberg på høyt nivå, og omtrent 40 deltakere hadde en interessant og 

hyggelig utflukt. 

Utdelingen av juleblomster blir fremdeles meget godt mottatt. Og også i år fikk vi høre at vi var både 

ønsket og ventet, og det samme gjelder nok Fagerborgs diakon som klarer å kombinere 

blomsterutdelingen med et ordentlig besøk hos mottakeren. 

 

Bilde: Deltakere på tur med Langaas legat på Ekebergrestauranten 
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Åpen kirke 
Også i 2022 har vi gjennom hele året holdt åpen kirke ukentlig i Gamle Aker kirke, torsdager kl.16-18. 

I tillegg har kirken vært åpen i påsken, under Allehelgen og Open House Oslo, samt enkelte søndager 

i begynnelsen av året. Ved hjelp av omtrent ti frivillige har til sammen 2195 besøkende fordelt på 62 

dager med åpen kirke vært innom Gamle Aker. Flere av de besøkende kommer ikke bare for å se 

kirken, men tar seg også god tid til å sitte ned i stillhet. 

Knut Johannes Erstad har hatt ansvar for organisering av Åpen kirke. 

 

I Gamle Aker kirke har det også vært omvisninger for ulike grupper gjennom året. Sylvi Baardseth 

Panjwani er en pådriver her, og har holdt flere av disse. 

 

Kirkemusikk  
Musikk og konserter i vår regi 

Følgende konserter ble arrangert i 2022: I januar med Roar Engelberg, panfløyte, og Torgeir Kinne 

Solsvik, piano. I mars med Ida Gudim, sang, og Yngve Sporild Breievne, piano og orgel. I mai med Ying 

Teng, sang, og Tormod Åsgård, trompet. Yngve Sporild Breievne, piano og orgel. Videre var det 

konsert med DUVE - Det unge vokalensemble fra Danmark, et semiprofesjonelt kor.  

Gamle Aker kirke fylles også med musikk av utleieaktører, kirken leies ofte ut for konserter til ulike 

ensembler og kor. Menigheten har i 2021 og 2022 også kjørt en prosess for å starte et eget kirkekor i 

Gamle Aker. Mer om dette finner du i avsnittet om viktige saker for menighetsrådet. 

 

Musikk i gudstjenester  

I gudstjenestene er det variert musikk, både stilistisk og når det gjelder instrumenter. Hovedvekten 

ligger på trompetister og sangere. Organistene vil at musikken skal kommunisere til folk, enten det er 

en enkel barnesang eller salme, eller mer kompleks musikk. Ønsket er å skape både festlige, 

høytidelige og uttrykksfulle gudstjenester, til Guds ære og til menighetens velsignelse. Kirkemusikken 

er for mange en viktig grunn til at de velger å gå til gudstjenester. For organistene er det inspirerende 

å ha med dyktige musikere og sangere, og de er alltid både dedikerte og hengivne overfor 

kirkerommene og ritualets form og innhold. 

St. Hallvardguttene sang i to gudstjenester som leie for konsert i kirka. Majorstua kammerkor synger 

også ved noen gudstjenester hos oss, som leie for bruk av våre lokaler til øvelser og konserter. Ved 

noen av gudstjenestene har også studenter fra høyskolene og skoleelever fra de videregående 

skolene som ligger tett ved oss: Edvard Munch, Foss og Oslo Bysteiner, deltatt i gudstjenester – både 

som betaling for konsertleie av kirken, men også som innleide aktører. 

Den 27. mars hadde vi gleden av å arrangere festivalmesse under kirkemusikkfestivalen. Fire 

profesjonelle strykere og fire sangere styrket og løftet menighetssangen, og framførte vakker musikk 

som sto til dagens tema. Organist Yngve Sporild Breievne bestilte en salmetekst av Sindre Skeie til 

festivalmessen, og satte en melodi til teksten - en spennende og givende prosess. Resultatet ble 

vellykket.  Det ble for øvrig også laget to salmer til festivalmessen i mars 2016, med tekster av 

henholdsvis Mari Wirgenes og Gerd Grønvold Saue. 
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Menighetens misjonsprosjekt 
St. Hanshaugen sokn er tilknyttet Norsk misjonsselskap (NMS) sitt arbeid gjennom en Misjonsavtale, 

og støtter misjonsprosjektet til NMS på Madagaskar. Misjonsavtalen ble fornyet for tre år av 

menighetsrådet i desember. Geir Bråten er menighetens misjonskontakt, og deltar på Regionale 

møter, Årsmøter, Julebasar, samt månedlige møter i Lilleborg kirke, der NMS holder til. 

Kollekt fra kirkekaffe etter gudstjenestene i Lovisenberg og Gamle Aker kirker på søndager, samt 
kollekten enkelte gudstjenester, går til å støtte prosjektet. Det gjør også inntekt fra Tirsdagskafeen 
Treffpunkt Markus og kollekten fra møter i Markus/St. Hanshaugen Misjonsforening. 
 

 

Misjonsforeninger i menigheten 
 
Markus/St. Hanshaugen Misjonsforening 

Markus/St. Hanshaugen Misjonsforening (100 år i 2017) møtes i Menighetshuset Markus 3 tirsdager 

om høsten (sept., okt. og nov), og tre om våren. Foreningen er tilknyttet NMS, og det samles inn 

kollekt som går til Misjonsprosjektet på Madagaskar. Geir Bråten leder foreningen. 

På møtene kommer en NMS-gjest, og vi synger, spiser og har kollekt og fellesskap. Vi hadde i år ingen 

møter før høsten 2022 på grunn av koronapandemien. Vi hadde tre misjonsmøter på høsten med 

NMS-gjest og prest Bjørn Sverre Lie, Bjørn Holm, som er en av NMS lederne, og NMS-kontakt som 

skriver og reiser rundt på misjonsstasjoner i NMS’ regi. Vi blir stadig færre, men en liten gruppe 

fortsetter arbeidet.  

 

Treffpunkt Markus 

Tirsdagskafeen Treffpunkt Markus møtes tirsdager kl.12-14 i menighetshuset Markus, til vafler, 

samvær og prat. Else-Margrethe Nielsen står for vaffelstekingen, og inntekten fra kaféen går til 

menighetens Misjonsprosjekt. 
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Deltakelse ved andre arrangement 
Bydelsdagene  

Trosopplærer og sokneprest representerte soknet på stand under bydelsdagene for Bydel St. 

Hanshaugen i begynnelsen av september. 

 

Med god hjelp fra bydelen setter vi også opp juletreet med lys og stjerne i parken mellom Gamle 

Aker kirke og kirkesenteret i Akersbakken. Det, sammen med julekrybben i vinduet på «Stallen», 

bidrar til litt ekstra julestemning i vår del av byen. 
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Frivillige 
Menighetens organisering og aktiviteter er helt avhengig av arbeidet som gjøres av de rundt 25 

frivillige medarbeiderne. Disse bidrar på ulike vis, fra gjennomføring av gudstjenester og kirkekaffe – 

som kirkeverter, klokkere, tekstlesere, nattverdmedhjelpere, til deltakelse i råd og utvalg, 

medarbeidere ved åpen kirke, juletrefest, aktiviteter for barn og unge m.m. I november holdt vi 

frivilligfest for alle de frivillige i soknet. Vi ser stadig behov for flere hender og føtter, og er avhengige 

av å rekruttere flere frivillige for å kunne gjennomføre både eksisterende aktivitet og nye satsninger i 

soknet. 

Pilegrimssenter Oslo 
Regionalt Pilegrimssenter Oslo er siden 2013 lokalisert ved Gamle Aker kirke, nærmere bestemt 

Kirkesenteret i Akersbakken 30. Fra 2020 har Pilegrimssenteret holdt til i Stallen. Daglig leder og 

pilegrimsprest er Anna Runesson. Fra oktober 2022 flyttet Anna sin kontorplass midlertidig inn i 

kontorlokalene til menigheten for vinteren, da Stallen ble for kald. Det har vært et hyggelig tilskudd i 

stabsfellesskapet. Kontoret flyttes tilbake igjen til våren. Soknet har også igangsatt isoleringstiltak i 

kontordelen av Stallen. 

Den felles visjon for det offentlige pilegrimsarbeidet i Norge er En reise som berører. Det 

overordnede målet er at vi skal bidra til verdiskaping og positiv utvikling langs leden gjennom økt 

bruk. I 2022 var det 25 år siden Pilegrimsleden ble offisielt åpnet og Pilegrimssenterets fokus i løpet 

av jubileumsåret har bidratt til økt kjennskap og bruk av pilegrimsledene i regionen vår og i Norge. 

 

Virksomhet i Pilegrimssenterets regi tilknyttet soknet og Gamle Aker i 2022 

Det holdes månedlige pilegrimsmesser i Gamle Aker kirke, 8stk. i 2022. St. Hallvardsdagen 15. mai 

falt i år på en søndag, og det ble feiret messe i Gamle Aker sammen med St.Hanshaugen menighet, 

etterfulgt av pilegrimsvandring fra Gamle Aker kirke til Oslo Ladegård for å delta i St. Hallvardsdagen. 

Cirka 100 pilegrimer deltok i vandringen. Sokneprest Roger Jensen ledet vandringen. 

Den 29. mai ble det feiret jubileumsmesse sammen med St.Hanshaugen menighet i forbindelse med 

lanseringen av jubileumsboken Pilegrimsboka (en oversettelse av den svenske boken Lilla 

pilegrimsboken, red. Hans-Erik Lindström). 

Den 5. mai ble det gjennomført pilegrimsvandring sammen med speiderne fra Middelalderparken til 

Gamle Aker kirke (4 km) med guiding langs veien og omvisning i Gamle Aker kirke. 

Det årlige Julemarkedet ble avholdt 26.november i Kirkesenteret i Akersbakken. 220 personer var 

innom (se omtale og bilde ovenfor). Pilegrimsfelleskapene informerte om vandringer i regionen, og 

besøkende kunne handle alt fra glasskunst til litteratur, turfjøler og lodd. St. Hanshaugen sokn hadde 

stand med salg av bilder, trykk og kunst fra menighetens loft som skulle avhendes. Det ble også 

servert «Pilegrimens urtepølse», pilegrimsvafler, eplesider, gløgg og kaffe. Julemarkedet ble avsluttet 

med tenning av juletreet i parken mellom Kirkesenteret og Gamle Aker kirke, med julesalmesang ved 

Majorstua Kammerkor. 

 

Pilegrimssenterets fulle årsrapport finnes på senterets hjemmeside. 
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Kirker og bygg 
Under følger en kort oversikt over soknets kirker og bygg i menighetens eie og virke. 

Gamle Aker kirke 

Gamle Aker kirke er den eldste stående bygning i nåværende Oslo, bygget av kalkstein på 1100-tallet, 

antagelig ca. 1130-80, etter modell av Hallvardskatedralen – Oslos første domkirke. Kalksteinen er 

hentet fra området der Vår Frelsers gravlund er, og har fossiler av blekksprut. Kirken er bygget i 

romansk rundbuestil med svært høy kvalitet på steinhuggerarbeidet. I middelalderen var kirken blant 

de største i landet, og er aldri endret i grunnform. Den er en av våre få basilikaer med kor, 

sidekapeller, og vindu mot soloppgangen over altrene mot øst. Kirken har barokk prekestol og 

døpefont laget av Thomas Blix (1728), glassmaleri fra Köln i vinduet over inngangen (1895) og i 

østvinduene av Thorvald Moseid (1955). 

 

Lovisenberg kirke 

Lovisenberg kirke ble oppført for Diakonissehuset og innviet i 1912. Den er tegnet av arkitekt Harald 

Aars, i nyromansk stil med gotiske trekk. Bygningen er av rød, håndbanket tegl, har saltak tekket med 

skifer, og sidestilt tårn. Kirkerommet er utsmykket med glassmalerier av Maria Vigeland i koret og 

sideveggene. Diakonissehuset står for driften av bygget. 

 

Gamle Aker kirkesenter - Akersbakken 30 

Gamle Aker kirkesenter består av kontorbygg som huser menighetskontoret, menighetssal med 

tilhørende kjøkken, samt et stort møterom. Parallelt med denne 1700-tallsbygningen ligger også 

«Stallen» - en stallbygning fra samme tidsperiode. Her leier soknet i dag ut til Pilegrimssenter Oslo. 

De to bygningene knyttes sammen av et hyggelig gårdsrom/«atrium». 

 

Lovisenberg Menighetshus 

Lovisenberg menighetshus ligger i Lovisenberggata 4, vis a vis Lovisenberg kirke. Menighetshuset 

ligger i 1.etasje i et sameie, vegg i vegg med St. Hanshaugen seniorsenter (driftet av Kirkens 

Bymisjon), og med leiligheter i etasjene over. 

 

Pavels gate 1 

Soknet eier en leilighet i Sameiet Pavels gate 1. Leiligheten ble opprinnelig kjøpt som prestebolig, 

men leies per dags dato ut til private leietakere gjennom Utleiemegleren. 
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Økonomi 
 

Arbeid med disponering av midler fra salg av Geitmyrsveien 7D (fra 

Eiendoms- og økonomiutvalget) 

Den store saken i 2022, har vært disponering av midlene fra salget av Geitmyrsveien 7D. Noe måtte 

investeres langsiktig, og noe måtte plasseres slik at det var disponibelt på kortere sikt, til opprustning 

og fornyelse i Gamle Aker kirke, til renovering av menighetshuset i Lovisenberggata og til et eventuelt 

kirke- og kultursenter i Akersbakken 30. 

Det ble holdt et seminar for menighetsrådet på Lysebu, der to ulike tilbydere gjorde rede for sine 

fondsprodukter. I løpet av våren ble det arbeidet med å analysere tilbudene, og klargjøre for 

menighetsrådet hva de ulike alternativene innebar. Klaus Mittenzwei skal ha stor takk for godt arbeid 

med dette.  

På menighetsrådsmøte i juni ble det vedtatt å velge Storebrand som fondsforvalter. 50 millioner ble 

investert langsiktig i et fond med aksjer og obligasjoner. Aksjefondet oppfyller Storebrands krav til 

etisk og bærekraftig forvaltning. Dette fondet kaller vi for «Evighetsfondet».  

I tillegg ble 40 millioner investert i obligasjoner.  Denne investeringen er noe mindre lønnsom, men 

også normalt med mindre risiko.  Dette er altså penger som er raskt tilgjengelige, og som er tenkt til 

investeringer som nevnt ovenfor. Dette fondet kaller vi for «disposisjonsfondet». 

Siden leieinntektene fra Geitmyrsveien har falt bort, er det nødvendig at investeringene kaster nok 

av seg til å erstatte disse.  Dette må ses på lang sikt. Det vil komme både magre og fete år, og en kan 

måtte ta av disposisjonsfondet for å dekke opp underskudd på budsjettet, på samme måte som en 

må legge seg opp en buffer i de årene da investeringene går med overskudd. 

 

Om økonomien i soknet i 2022 

St. Hanshaugens sokns økonomi ble i 2022 preget av at salget av det gamle menighetshuset i 

Geitmyrsveien 7D ble solgt for 83,560 mill. kr. Som redegjort for ovenfor, vedtok menighetsrådet å 

avsette salgssummen i et eget ubundet fond, til gode for kirke og menigheten. Disse midlene ble 

plassert hos profesjonell forvalter i Storebrand og fond. Dessverre har finansmarkedene gitt dårlig 

avkastning i 2022, og istedenfor en budsjettert inntekt på 1,8 mill. kr, er netto finansinntekter i 2022 

en negativ avkastning på 468 000 kr - et ugunstig avvik på om lag 2,2468 mill. kr i forhold til budsjett. 

Dette skyldes at aksjekursen har falt og våre 83,56 mill. kr følgelig er redusert – som følge av 

svingningene vi har sett i aksjemarkedene i året som har gått. 

Fra å ha forutsigbare leieinntekter fra faste leietakere i Geitmyrsveien, kan en si at dette har vært en 

krevende og uforutsigbar situasjon for økonomien i soknet dette året. På en annen side var riktignok 

leieinntektene forutsigbare, men kostnadene og vedlikeholdsetterslepet var ikke det – foruten i den 

forstand at vi visste det ville blitt store kostnader i framtiden. Salget har gjort at vi med stor sikkerhet 

kan ta ut opp til 1,8 mill. kr per år uten å redusere fondet. At fondet har gitt negativ avkastning det 

første året er i tråd med hva vi måtte regne med i avkastning i enkelte år. 

Menigheten går med et merforbruk i driften på kr 757 000 i 2022. En viktig forklaring er de negative 

finansinntektene nevnt over. Regnskapet viser at lønns- og personalkostnadene er redusert i forhold 
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til budsjett med om lag 950 000 kr. Dette skyldes primært vakanse i en av stillingene fra januar til 

oktober, samt at det ble budsjettert med en 40% stilling innenfor kultur- og informasjonsarbeid som 

ikke ble innført. Kjøp av varer og tjenester er redusert med om lag 450 000 kr, i tillegg er det flere 

andre mindre avvik. Leieinntektene i Gamle Aker kirke er 95 000 kr bedre enn budsjettert, og tilfeldig 

leie i menighetshuset er 80 000 kr bedre enn budsjettert. Dette avhjelper regnskapsresultatet noe, 

men det er krevende å unngå et negativt resultat når endringene kommer såpass brått – og når 

finansmarkedene som verdenssituasjonen for øvrig, har vist seg krevende i året som er gått. 

Finansplasseringene kan imidlertid stige i verdi igjen og komme opp på et godt avkastningsnivå i et 

langsiktig perspektiv. Vi anser 2022 som et av de magre år, og håper på fetere og mer stabile år i 

verdensøkonomien i tiden fremover. 

 

Til tross for at det meste av overskuddsmidler er plassert i fond, har menigheten også besluttet å 

oppgradere bygningsmasse, til gode for menighet – og stab. Det har blitt brukt 1,6 mill. kr på å 

investere i menighets- og kontorlokalene i Akersbakken 30.

 


